The position of *M*⁴ within this group is less certain. It differs from the other three texts and its clause “quos Dominus noster Iesus Christus sancto Petro magistro meo insinuauit et ipse mihi” uses a verb that appears in the opening of *La* [type 4a] (“insinuans uiam uite”); the phrase “pando fidelibus” also resembles the type-4a text *Le* (“preparo uitam eternam credentibus”), but on account of its use of “fidelibus,” it is grouped here with the other three texts of type 6.

Bo and *C*³, in two columns, are followed by *Ko* and *M*⁴, separately.

	<i>Bo</i>	<i>C</i> ³
5	Ego Clemens Romanus pontifex omnibus fidelibus salutem. Inueni in canonibus hoc quod Dominus dixit ad beatum Petrum magistrum meum de duodecim diebus ueneris in quibus omnes christiani in pane et aqua ieiunare debent usque ad uesperam, sicut duodecim apostoli fecerunt.	Ego Thomas Romanus pontifex omnibus Christi fidelibus salutem. Inueni in canonibus hoc quod Dominus dixit ad beatum Martinum quod duodecim dies fuerunt ueneris in quibus omnes christiani in pane et aqua ieiunare debent usque ad u(esper)um, sicut XII apostoli fecerunt.

- | | | |
|----|---|---|
| 10 | Primus est in martio primus dies ueneris. | Primus in marcio I dies ueneris. |
| | Secundus est ante annuntiationem sanctę Marie. | Secundus est ante annuntiationis beate Marie. |
| | Tercius in parasceueen. | Tercius est in passione. |
| 15 | Quartus ante ascensionem Domini. | Quartus in ascensione Domini. |
| | Quintus ante pentecosten. | Quintus ante pentecosten. |
| | Sextus est in quattuor temporibus in mense iunio. | Sextus infra septimana pentecostes. |
| 20 | Septimus ante natale sancti Iohannis Baptistę. | Septimus ante natale sancti Iohannis baptiste. |
| | Octauus est ante natale sancti Petri. | Octauus ante festum sancti Petri apostoli. |
| | Nonus est post natale apostolorum Petri et Pauli. | Nonus post festum apostolorum Petri et Pauli. |
| 25 | Decimus est in mense septembri primus dies ueneris. | Decimus in mense septembris I ^{us} dies ueneris. |
| | Undecimus est in mense decembri primus dies ueneris. | Undecimus ante festum sancti Andree. |
| 30 | Duodecimus est ante natiuitatem Domini. | Duodecimus ante natale Domini. |
| | Et hoc sciatis, si hos dies obseruaueritis, ut uobis dixi, in exitu anime uestre duodecim uobis ministrabunt angeli. | Et scias, si om(n)es hos dies obseruauerunt, in exitum anime uestre XII apostoli uobis ministrabunt. Amen dico uobis. |
| 35 | Sed alię uirtutes apponi debent, scilicet dilectio Dei et proximi, karitas, fides, spes, largitas, castitas, humanitas, pacientia: he sunt uirtutes que ducunt ad uitam beatam. | |

Ko

Clemens episcopus seruus seruorum Dei omnibus fidelibus Ihesu Christi salutem. Inueni in libro uno canonicorum quod Dominus dixit ad beatum Petrum apostolum duodecim dies esse quos quilibet bonus christianus debet ieiunare in pane et aqua ante mortem, sicut fecerunt apostoli.

- 5 Primus est primus dies ueneris marcii.
 Secundus est dies ueneris ante annunciationem Ihesu Christi.

- Tercius est dies ueneris in passione Domini.
 Quartus est dies ueneris ante ascencionem Domini.
 Quintus est penthecosten.
- 10 Sextus infra ieiunia quatuor temporum penthecostes.
 Septimus ante festum sancti Iohannis baptiste.
 Octauus ante festum apostolorum Petri et Pauli.
 Nonus ante festum sancti Petri ad uincula.
 Decimus in ieiuniis quatuor temporum in septembri.
- 15 Undecimus ante festum sancti Andree.
 Duodecimus in ieiuniis quatuor temporum ante natale Domini.
- Et ueraciter sciatis quod si duodecim istos dies ieiunaueritis in pane et aqua,
 fine uite uestre cognoscetis.
- Et notandum quod plus tenemur ieiunare feria sexta, quam aliis diebus,
 20 propter rationibus.
- Feria sexta Adam factus fuit.
 Moyses propheta defunctus est in monte Dabylon.
 Et feria sexta occidit Daud Golyam.
 Et feria sexta mortuus est Daud propheta.
- 25 Et feria sexta decollauit Helyas CCC falsos prophetas.
 Et feria sexta fuit decollatus sanctus Iohannes baptista.
 Et feria sexta occidit Herodes XLIII milia innocenti.
 Et feria sexta nunciauit Gabriel archangelus Marie aduentum Ihesu Christi.
 Et feria sexta fuit Dominus crucifixus.
- 30 Et feria sexta assumpta est beata Maria uirgo.
 Et feria sexta fuit beatus Petrus crucifixus et beatus Paulus decollatus.
 Et feria sexta fuit beatus Stephanus lapidatus.
 Et propter istas rationes debe(m)us plus abstinere et carnem marcerare et
 affligere in sexta feria, quam in aliis.
- 35 Clemens papa in actibus apostolorum Dominum dixisse legitur quod qui-
 cumque eos in pane et aqua usque ad uesperum ieiunauerit, nunquam in infer-
 num eius anima introibit, sed angeli Dei in fine uite illius in paradisum eam
 inducent, si peccata sua confessus fuerit.

M⁴

- Ego Clemens pontifex discipulus sancti Petri apostoli de duodecim diebus
 ueneris quos Dominus noster Iesus Christus sancto Petro magistro meo in-
 sinuauit et ipse mihi, nunc pando fidelibus Crucis, si quis ieiunauerit usque ad
 uesperam in pane et aqua, cum anima eius exierit a corpore, angeli sancti
 5 assumment eam in celum.

- Primus primus dies marti mensi marti.
 2^{us} ante annuntiationem.
 3^{us} in pascheue.
 4^{us} ante ascensionem.
 10 5^{us} ante pensithecosten.
 6^{us} in 4 temporibus mensi iunii.
 7^{us} ante natiuitatem Iohannis baptiste.
 8^{us} ante festum sancti Petri.
 9^{us} post Petri.
 15 10^{us} primus in septembri.
 11^{us} post festum sancti Andree.
 12^{us} ante natiuitatem Domini.
 Bullam non uidi.

TYPE 7

Texts: *W*² *Al* *Cr*

The group consists of three texts written in the fifteenth century in the East European area of southern Poland and Moravia. They have in common (1) the designation of Friday as *sexta feria* instead of *dies veneris* in most of the other texts, (2) the appearance of the Virgin Mary forty days before death as a reward, and (3) the threat of excommunication for those who know and conceal the Twelve Fridays.

Some features are common to two of the manuscripts within this group, but their combination does not distinctively separate one manuscript from the other two: *W*² and *Al* share “sacra scriptura” and “precepit discipulis” in the introduction; *Al* and *Cr* designate the sixth Friday as “ante festum sancte Trinitatis” (cf. “sextus infra quatuor tempora ante Trinitatem” in *Pr* [type 4a]), the tenth as “ante festum natiuitatis Marie,” and the eleventh as “ante festum sancti Andree,” and they state that Jesus himself fasted on these days (“quos Deus ieiunauit” *Al*; “quas Dominus ieiunauit” *Cr*).

The incipit of *Al* (“Ego papa Clemens doceo uos acquiri uitam eternam”) is close to *We* [type 4a] (“Ego Clemens pontifex Romanus doceo uos uitam eternam accipere”), and the incipit of *Cr* (“Duodecim sexte ferie inuente per Clementem papam”) is similar to that of *P*^d [type 8a] (“Isti sunt XII dies ueneris qui sunt inuenti per beatum Clementem papam”). In the conclusion, the phrase “misericordiam Domini consequetur” of *W*² is similar to *P*² (“in die iudicii misericordiam consecutus fuerit”).

	<i>W²</i>	<i>Al</i>
5	Ego Clemens papa inueni in sacris scripturis Deum dixisse de duodecim sextis feriis quos ieiunaueritis et precepit discipulis, ut ipsi eas ieiunarent.	Ego papa Clemens doceo uos acquiri uitam eternam, inueniri in sacra scriptura Dominum Deum ieiunare 12 sextas ferias. Si quis ea ieiunauerit quos Deus ieiunauit et præcepit discipulis suis, ut omnes ieiunarent.
10	Prima est in translatione sancti Marci. Secunda proxima ante festum annunciationis sancte Marie. Tercia ante pascham.	Prima sexta feria est ante diem martii. 2 ^a ante annunciationem uirginis.
15	Quarta ante festum ascensionis.	3 ^a in die parasceue id est in bona sexta feria. 4 ^{ta} ante ascensionem Domini.
20	Quinta est proxima ante festum penthecostes. Sexta est post festum penthecostes.	Quinta ante penthecosten. Sexta ante festum sancte Trinitatis.
25	Septima ante festum sancti Iohannis baptiste. Octaua est post festum sancti Iohannis baptiste. Nona est sequens immediate.	Septima ante festum sancti Iohannis baptiste. Octaua post festum sancti Iohannis baptiste. Nona statim sequens immediate.
30	Decima est post festum festum sancti Michaelis. Undecima est ante festum omnium sanctorum. Duodecima est ante festum natiuitatis Christi.	Decima ante festum natiuitatis Marie. Undecima ante festum sancti Andree. Duodecima ante festum natiuitatis Christi.
35	Et quicumque has sextas ferias ieiunauerit in pane et aqua, misericordiam Domini consequetur et quadraginta dies ante obitum suum ueniet beata Maria et ministrabit ei. Et quicumque eas scit et alteri non dixerit excommunicatus est.	Si quis has sextas ferias ieiunauerit in pane et aqua, quadraginta die ante obitum suum ueniat beata uirgo Maria et omnes angeli et ministrabunt sibi. Et si quis sciret et non reuelauerit, in maiori excommunicatione innouabitur.